1

EXTRATO

Portaria de designação de Comissão de Processo Administrtivo Disciplinar

Portaria CREMAM nº 03, de 03 de março de 2021

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas, Dr. José

Bernardes Sobrinho, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei nº 3.268 de 30 de

setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958;

RESOLVE designar os funcionários Antonio Evandro Santos Lima – Mat. 78, Suely Inêz

dos Santos Cardoso – Mat. 9 e  Daniel Machado de Almeida -  Mat. 64, para, sob a

presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,

com sede na Av. Senador Raimundo Parente, 06 – Bairro Alvorada, em Manaus/Am,

incumbida de apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, as possíveis irregularidades

referentes aos atos e fatos que constam no processo administrativo nº 001/2021, bem

como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Manaus-Am, 03 de março de 2021.

JOSÉ BERNARDES SOBRINHO

Presidente.